



# Goda råd från Brandskyddsföreningen

## Solceller

Går du i tankarna att installera solceller på din fastighet? Här kommer några goda råd.

### **Solcellsinstallation klassas som starkströmsanläggning**

Företag som installerar solceller utför därmed ett elinstallationsarbete. En solcellsinstallation får endast utföras av ett auktoriserat elinstallationsföretag som är registrerat hos Elsäkerhetsverket.

### **Auktoriserad installatör**

Anlita en solcellsinstallatör som är ett auktoriserat elinstallationsföretag. Det finns även företag som säljer solcellsanläggningar som inte är registrerade hos Elsäkerhetsverket men som anlitar underentreprenörer för installationerna. Detta är vanligt förekommande idag och helt i sin ordning förutsatt att företaget i sin tur anlitar en auktoriserad underentreprenör.

### **Att tänka på när du anlitar installatör**

- Innan du bestämmer dig, kontrollera att elinstallationsföretaget/underentreprenören som ska utföra solcellsinstallationen är registrerat på: <https://e-tjanster.elsakerhetsverket.se/foretag/kolla-elforetaget>
- Be gärna om referenser av solcellsinstallatören på tidigare utförda solcellsinstallationer innan du bestämmer dig.

- Begär offerter från fler än en solcellsinstallatör. Se här om du är berättigad till solcellsstödet: <https://www.energimyndigheten.se/fornybart/solelportalen/vilka-stod-och-intakter-kan-jag-fa/sa-har-ansoker-du-om-investeringsstod/>
- Vill du ta det säkra före det osäkra? Besiktiga din solcellsanläggning då den är installerad av en opartisk auktoriserad besiktningsingenjör innan du betalar slutfakturan. Passa även samtidigt på att besiktiga övriga delar av din elanläggning i din fastighet. <https://besiktning.brandskyddsforeningen.se/a109/index>
- Tänk på att du som anläggningsägare av elanläggningen i din fastighet har det fulla ansvaret för att det inte uppkommer en fara för person eller egendom i elanläggningen, inkluderat solcellsanläggningen.
- Du kan alltid kontakta din energi- och klimatrådgivare i din hemkommun för ytterligare råd och tips: <https://www.energimyndigheten.se/fornybart/solelportalen/kom-i-kontakt-med-en-lokal-radgivare>  
<https://www.energimyndigheten.se/fornybart/solelportalen>



**Brandskyddsföreningen**

Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening som arbetar för ett brandsäkrare Sverige. Brandskyddsföreningen är ett ledande kunskapscentrum som ökar framtidens brandsäkerhet och minskar samhällets skadekostnader. Brandskyddsföreningen driver affärsverksamhet inom bland annat utbildning, förlag, restvärderäddning, brand- och säkerhetscertifiering samt brandforskning.